

POLICJA LUBELSKA

<https://lubelska.policja.gov.pl/lub/informacje/wspolpraca-miedzynarod/linki/40586,Wizyta-studyjna-w-Gramat-Francja.html>
2022-12-01, 13:43

WIZYTA STUDYJNA W GRAMAT (FRANCJA)

W dniach 20 - 26 lutego 2012 r. delegacja z lubelskiego garnizonu Policji oraz zakładu Kynologii Policyjnej Centrum Szkolenia Policji wzięła udział w wizycie studyjnej w Gramat we Francji, w ramach projektu KWP w Lublinie **„Czworonożny patrol - wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie szkolenia psów służbowych oraz doskonalenia zawodowego przewodników psów służbowych”**, finansowanego ze środków programu Leonardo da Vinci.



Gospodarzem wizyty była Żandarmeria francuska, Krajowe Centrum Szkolenia Kynologicznego Żandarmerii Francuskiej w Gramat (Centre national d'instruction cynophile d'de la gendarmerie de Gramat). Krajowe Centrum Szkolenia Kynologicznego Żandarmerii Francuskiej w Gramat przeprowadza szkolenia psów oraz prowadzi doskonalenie zawodowe dla przewodników psów służbowych. Główne zadania Centrum to: dobór, szkolenie i opieka nad psami, nabór i szkolenie przewodników psów służbowych, szkolenie trenerów, którzy następnie szkolą przewodników psów służbowych.



Celem wizyty była wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie taktyki i techniki używania psa w służbie, doboru i zakupu psów, organizacji kursów tresury, doskonalenia i testowania sprawności użytkowej psów, sposobów używania i utrzymania psów, doskonalenia sprawności użytkowej psów w jednostkach Policji, żywienia i warunków bytowania psów, wycofywania psów ze służby.



Podczas pięciodniowej wizyty oficerowie Żandarmerii francuskiej przedstawili rolę i zadania Centrum w Gramat, przekazali uczestnikom projektu swoje doświadczenia związane z planowaniem programów szkolenia zawodowego, doskonaleniem zawodowym przewodników, przeprowadzaniem doszkalania psów służbowych w jednostce macierzystej, wykorzystywaniem psów w służbie prewencyjnej i patrolowej oraz w celach specjalnych oraz ciekawe rozwiązania w tym zakresie, przedstawili misję i zadania krajowej grupy dochodzeniowo-śledczej przewodników psów służbowych.

Wiedza oraz doświadczenia zdobyte podczas wizyty studyjnej zostaną przekazane policjantom lubelskiego garnizonu podczas szkolenia kaskadowego, które będzie miało miejsce w Lublinie, w maju 2012 r. oraz koordynatorom regionalnym podczas seminarium podsumowującego realizację projektu, które będzie miało miejsce w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkovicach w październiku 2012 r.